
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Číslo 13/2015 

20. září 
 

 

 

Výhled z farského okna na zahradu je nádherný
o ročním nouzovém bydlení v KC sv. 
Prokopa jsem se koncem srpna začal 
stěhovat zpět na faru k Sv. Jakubu do 

nově zrekonstruovaných místností. Ten, kdo 
se aspoň jednou stěhoval, ví, že jedna věc je 
převézt věci do nových místností, druhá 
vybalit a nalézt pro všechno 
to správné místo. Přesto, že 
už v tom mám trošku praxi 
(za posledních 20 let jsem 
se stěhoval jedenáctkrát), 
tak to trošku práce stálo. 
Proto bych rád velice 
poděkoval všem, kdo 
pomáhali připravit prostory 
prvního patra fary 
k opětovnému používání: 
všem, kdo montovali 
nábytek, prováděli poslední drobné stavební 
úpravy, uklízeli po dělnících (a bylo co 
uklízet). Děkuji farníkům, kteří se v sobotu 
12. září zúčastnili brigády na úklid fary. 
Nejen, že provedli úklid, ale především 
vnesli do uklizených prostor milou 
atmosféru domova. O to radostněji se mi 
tam bydlí. 

 Během posledních 12 měsíců byla 
v celém prvním patře vyměněna okna 
(špaletová byla nahrazená dřevěnými 
eurookny), byly vybudovány dvě toalety pro 
návštěvníky fary, byly odděleny prostory pro 
veřejnost od bytu faráře: vzniknul 

dvoupokojový byt s koupelnou 
pro kněze a prostorná farní 
kuchyň, přístupná pro všechny, 
určená zároveň pro setkávání 
farních společenství. 
Jednorázově tam může 
zasednout min. 20 osob. Práce 
byly provedeny částečně 
firmou, částečně svépomocí, 
vše pod dozorem stavebního 
oddělení arcibiskupství 
pražského a náklady na celou 

rekonstrukci dosáhly částky 500.000 Kč. 
Finance pocházely z vlastních zdrojů 
farnosti - to znamená z příspěvků farníků. 
Proto velice děkuji všem, kteří pravidelně 
přispívají na potřeby farnosti. Připomínám, 
že farnost žije pouze z příspěvků věřících. 
Pokud by někdo chtěl finančně podpořit 
naši farnost, může to učinit buď 
prostřednictvím mešní sbírky, nebo – a to 

P 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 2 

nejlépe – zaslat příslušnou částku na účet 
farnosti 127 380 389 / 0800. 
 Pokud by se někdo chtěl podívat do 
prostor 1. patra fary, včetně bytu faráře, 
může tak učinit při příležitosti farního dne 
10. října. V 11.00 hod. bude v kostele sv. 
Jakuba mše sv., a pak bude následovat 
tradiční zahradní slavnost, během které bude 
fara otevřena. Všichni jste srdečně zváni. 
Mnohdy zaslechnu, že někteří farníci nevědí, 
kde je fara, nebo tam nikdy nebyli. Myslím, 
že je to příležitost to změnit. Na posledních 
stránkách našeho zpravodaje najdete 
podrobnější informaci o této události. Moc 
se těším! 
 Farního dne by se měli zúčastnit kněží 
spojení s naší farností. Jak 
víme, P. Radek Tichý byl 
od 1. července jmenován 
administrátorem farnosti 
Ořech a u nás bude 
pracovat pouze na 
částečný úvazek. Druhou 
část úvazku bude vykrývat 
P. Jakub Jirovec, kněz 
řadu německých rytířů, 
který momentálně působí 
na Zlíchově. Oba kněží 
budou do naší farnosti 
dojíždět. P. Mariusz 
Kuźniar, který vypomáhal 
poslední dva roky na 
Praze 13, je pověřen – kromě funkce ředitele 
katechetické sekce při biskupské konferenci 
– výpomocí v celém II. pražském vikariátu. 
 Velice rád bych v letošním roce (do 
června 2016) zrealizoval myšlenku umístění 
sochy (nebo jiné podoby) Panny Marie 
v Komunitním centru sv. Prokopa. Po 
anketě, která proběhla na jaře roku 2014, se 
mě mnozí ptali na výsledek, mnozí se báli, že 
vše usnulo. Na dalších stránkách našeho 
zpravodaje najdete několik fotek soch Panny 
Marie, které „se mi dostaly do ruky“. 

V anketě jednoznačně zaznělo, že ztvárnění 
Panny Marie má zapadat do jednoduché 
výzdoby kostela sv. Prokopa, nemělo by být 
příliš drahé (do 100.000 Kč), mnozí 
doporučovali sochy z některého „mrtvého“ 
kostela. Snažím se těmito doporučeními 
řídit, i když to není snadné. Proto velice 
prosím o modlitební podporu. Příležitostí 
jsou říjnové růžencové pobožnosti, na které 
srdečně zvu. Modlitba jednotlivců je 
důležitá, ale modlitba ve společenství má 
mnohem větší sílu. Myslím, že se pomalu 
blížíme k cíli. Vše je v rukách Boha a Panny 
Marie. 
 V květnu letošního roku při 
příležitosti jednoho naprosto neformálního 

setkání vznikla (zatím 
malá) skupinka, která se 
každodenně modlí ve 
22.00 za farnost Korunku 
k Božímu milosrdenství. 
Přičemž důležitá je pro 
nás nejen samotná 
modlitba, ale sjednocení 
s ostatními. Chceme se 
nejen modlit, ale i tvořit 
modlitební společenství. 
Proto se každou středu 
modlíme korunku na 
závěr adorace v kostele sv. 
Prokopa cca v 19.25. Pak 
následuje setkání. Naším 

cílem je obejmout modlitbou nejen celou 
naši farnost, ale i jednotlivé čtvrtě nebo 
ulice: v každé ulici by měl být někdo, kdo 
přímo na místě vyprošuje požehnání pro lidi 
tam bydlící. Pokud by se k nám chtěl někdo 
připojit, zvu na setkání ve středu 30. září 
v 19.30 do KC Sv. Prokopa. 
 Všem přeji hodně Božích milostí, 
vyprošovaných prostřednictvím Panny 
Marie a našich svatých patronů, a těším se na 
setkání s vámi! 

Adam Lodek 
 

Pokud by se někdo chtěl 

podívat do prostor 1. 

patra fary, včetně bytu 

faráře, může tak učinit 

při příležitosti 

farního dne 10. října. 

V 11.00 hod. bude v 

kostele sv. Jakuba mše 

sv., a pak bude 

následovat tradiční 

zahradní slavnost, 

během které bude fara 

otevřena. Všichni jste 

srdečně zváni. 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 3 

Obsah 
VÝHLED Z FARSKÉHO OKNA NA ZAHRADU JE NÁDHERNÝ .................................. 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PRF 8. 9. 2015 ....................................................................................... 3 

CO NÁS V LÉTE POTKALO? ................................................................................................... 5 

XXL VÍKENDOVKA ................................................................................................................... 6 

SVĚDECTVÍ ................................................................................................................................ 9 

POZVÁNÍ NA FARNÍ DEN .................................................................................................... 10 

PODZIMNÍ BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ ................................................................... 10 

TŘINÁCTÉHO NA TŘINÁCTCE PO PRÁZDNINÁCH ................................................... 11 

SBÍRKA NA NÁKUP POMOCI PRO UPRCHLÍKY ............................................................. 12 

CO NÁS ČEKÁ … ....................................................................................................................... 13 

MEDITAČNÍ MYŠLENKY MOUDRÝCH ............................................................................ 15 

LITURGICKÝ KALENDÁŘ ..................................................................................................... 15 

 

Zápis ze zasedání PRF 8. 9. 2015 
Přítomni: P. Adam, P. Radek, Stanislav 
Dlouhý, Eva Kuchyňková, Viktor Nedbal, 
Helena Ryklová 
Omluveni: Jiří Pecha, Václav Šeferna, 
Kristýna Vyskočilová, Ludmila Vyskočilová 
Nepřítomni: Eva Kindlová 
Témata: 

I. Uprchlíci – stanovisko farnosti a Charity 
k výzvě biskupů přijmout uprchlíky – podněty 
k dalšímu jednání: 
· Jazykové vybavení dobrovolníků – kdo, jaké 
jazyky, časové možnosti. 
· Právní poradce pro uprchlíky – možno řešit 
centrálně? 
· Nutné zajistit bydlení? Na jak dlouho 
výhledově? 
· Kdo ponese náklady? 
· Zřídí stát nebo „někdo“ doprovodné služby? 
(právník, psycholog,…) 
· Možnosti pracovního zařazení / 
rekvalifikace? 
· Podmínka křesťanství – spíše ano 

II. Pastorační plán – PRF se seznámila 
s aktivitami farnosti do konce prosince 2015. 
Zůstává k dořešení: 
· Otázka farních obědů 
· Návrh – na Dušičky mši sv. i v kostele sv. 
Jakuba – podle personálních možností kněží. 
· Otázka obsazení adventní farní duchovní 
obnovy. 
· Posunutí 1. sv. přijímání na advent místo na 
konec školního roku 

III. Kněží ve farnosti – P. Radek Tichý bude 
ve farnosti (v KC) celý úterní den a sloužit mši 
sv. v neděli večer, P. Adam bude zajišťovat 
všechny nedělní ranní bohoslužby. Bude se 
řešit výpomoc s P. Jírovcem z Barrandova, ale 
zatím spíš pouze nouzově. 

IV. Úřední hodiny – změna – P. Adam 
přesouvá čtvrteční úřední hodiny na faru. 

V. Socha Panny Marie v KC – bude 
realizováno v průběhu tohoto školního roku. 
PRF byla předložena nabídka sochy P. Marie 
s Ježíškem v náručí z aukční síně Dorotheum 
(96 tis.) a od polského výrobce sakrálních 
soch v provedení P. Maria Neposkvrněné (cca 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 4 

15 tis.) – PRF souhlasí s variantou dřevěné 
sochy z Dorothea. 

VI. Využití bytu v KC (dispozice 1+1) – 
vzhledem k tomu, že zatím není nápad na jiné 
využití (kavárna, klub apod.), bude pronajat. 

VII. Návrh na zavedení nedělní večerní 
bohoslužby v období jaro – léto později 

večer (po 20 hod.) pro vracející se z chat 
a chalup. Zatím bude zavedeno na zkoušku na 
letní měsíce. 

VIII. Farní den – proběhne jako 
seznamovací pro rodiče dětí z náboženství. 

 
 

1 

2 

3 

4 

1. Socha Panny Marie 
Neposkvrněné vyrobena 
moderní technikou z 
pryskyřice; výška 180 cm, 
cena 30.000Kč. 

 
2. Dřevěná socha Panny 

Marie, autorství Zdislavy 
Janouškové z kaple u sv. 
Jana p. Skalou. 

3. Socha z arcidiecézního 
depozitáře k zapůjčení. 
 
4. Socha Panny Marie 
Neposkvrněné z 16. - 17. 
století; restaurovaná, 
dřevo, výška 139cm, cena 
96.0000Kč. 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 5 

Co nás v létě potkalo? 
Oslava narozenin P. Adama 

oncem července, kdy i na naši 
farnost dolehly vysoké teploty, bio 
zátěže č. 3, kdy ani spát se nedalo, 

vyburcovala nás oslava našeho 
stodůleckého patrona sv. Jakuba. My starší 
jsme spěchali do příjemného ovzduší 
našeho stařičkého kostela s radostí, že 
poděkujeme Pánu Bohu nejen za naše 
Jakuby (já mám 2), ale i za Jakuba Tichého, 
který na nás shlíží ze Strahova – a hlavně, 
vzdát hold našemu pastýři Adamovi, který 
se dožil „už“ 50 let Za zvuku varhan za 
nás pogratuloval J. Vyleťal  biblickou písní 
Antonína Dvořáka "Bože, Bože  
píseň novou“. Po mši spěchal velký dav na 
zahradu, kde byl přivítán jubilant zpěvem. 
Byl obdarován a zahalen do české státní 
vlajky. Nesmím zapomenout na opulentní 
pohoštění, výborný guláš, koláče aj. výtvory 

našich kuchařinek. Jako překvapení zazněla 
i polská lidová píseň Góralu czy ci nie žał. 
Radovali se všichni přítomní od farníků 
v dětských kočárcích po babičky 
s hůlčičkami. Ad multos annos! 

P. S. Nedozněly ještě ohlasy této 
vydařené (přes počáteční bouřku) spontánní 
oslavy, kdy nás ohromila zpráva o náhlé 
smrti zdravotní sestřičky Charity 
J. Urbanové. Janinka byla obětavá, vždy 
připravená pomoci. Nechť je její smrt 
mementem pro mladé! Je naplněním slov 
P. Twardowského: „Spěchejme milovat lidi, 
neboť nám odcházejí!“ 
 

Vděčná klientka Charity. 
 

L. P. 28. 8. 2015 

 

 

Další foto z oslavy narozenin P. Adama najdete na webu: 

http://gogog.rajce.idnes.cz/Adam_Lodek_-_50._narozeniny/ 

 

Autor fotografií: Tomáš Vítek 

K 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 6 

XXL Víkendovka 
 neděli ráno jsem se probudila 
docela pozdě. S rodinou jsme šli na 
mši svatou a potom jsme vyrazili na 

sraz na XXL Víkendovku. Byli jsme tam 
první! Za malou chvilku přišel Radek se 
svým kufrem. Počkali jsme na ostatní a šli 
na vlak. Cesta vlakem uběhla rychle. Když 
jsme dorazili na faru, tak pršelo. Uvítala nás 
Kristýna Vyskočilová a její děti Madlenka 
a Jáchym, Lída Vyskočilová a ostatní jeli 
s námi vlakem. K večeři byly buchtičky se 
šodó. Byla to lahoda.  

Ráno nás vedoucí 
seznámili s denním řádem 
a tím, že nebude 
víkendová hra, ale na 
každý den barva a každý 
den mše:) 

Stručně popíšu čtyři 
dny a potom jeden den 
podrobně.  

V pondělí byla barva žlutá, téma bylo 
Boží láska a katechezi měla Týna, protože 
Lída, která ji měla mít, nám tak skvěle 
vařila, že si to bohužel nestihla připravit. 
V úterý byla barva černá a téma hřích. 
Povídala nám Helena Ryklová. Byl to jeden 
z nejzajímavějších dnů. Ve středu byla barva 
bílá a katechezi si pro nás připravil Kuba 
Vyskočil. K večeru přijel na návštěvu 
Tomáš Vítek. Čtvrtek prozatím přeskočím 
a napíši něco o odjezdovém dnu. Byl to 
pátek a na řadu přišla barva zelená. Povídala 
nám Týna a to o modlitbách a celkově 
shrnula všechna témata a ve zkratce nám je 
zopakovala:) 

A teď čtvrtý den dopodrobna: 
Ve čtvrtek ráno nás jako pokaždé vzbudili 
Radek a Kuba Dlouhý zpěvem a hrou na 
kytaru. Já jsem byla tentokrát jako jedna 
z prvních na nohou. Téma dne bylo Duch 
Svatý a barva byla červená. Ráno po snídani 

jsme jako každý den hodinu uklízeli. Já jsem 
měla volno, protože jsem myla nádobí po 
obědě.  Lehla jsem si na pohovku a naučila 
jsem dva lidi vytírat. Pak byla svačina: jogurt 
Jogobella. Potom měl povídání Radek. Bylo 
zajímavé a pochopitelné, aspoň pro mě. 
Před obědem nás šli ven zabavit dva 
praktikanti, Kuba Dlouhý a Klárka 
Neumannová. Hráli jsme Hututututu… 
a jiné hry. Já a Standa jsme si vyrazili dech, 
ale bylo to OK. Pak jsme šli na oběd. Měli 

jsme hráškovou polévku a 
vdolky:) Po odpoledňáku 
jsme hráli hru. Jmenovala 
se: Hra s dary od Ducha 
Svatého. Po hře byl oheň 
a buřty, no prostě 
táborák:) Každý pokoj 
měl mít k ohni hru na 10 
min. Já, Nora a Mája jsme 
měly hry ze skautu a všem 

se líbily. Den byl strašně fajn, ale co mše??? 
Ta byla po hře před táborákem. Líbila se mi 
asi ze všech nejvíc. Místo přímluv jsme si 
mohli jít prosit o dar Ducha Svatého 
k vedoucím. Mohli jsme jít k Lídě a Kubovi 
D., Heleně a Týně a ke Kubovi V. a Klárce. 
Radek přitom seděl před oltářem 
v červeném ornátu a hrál na kytaru. Krásný 
pohled:) Chtěla jsem Radka vyfotit, ale 
Helena neměla foťák, tak jsem nic 
nevyfotila:( „Asi to tak Pán chtěl,“ řekl mi 
potom na to Radek… 

Byla to strašně povedená akce a za to 
vděčíme: Radkovi, Heleně, Kubovi, 
Kubovi, Týně, Klárce a Lídě. Děkuji moc, 
hlavně Lídě za jídlo, ale taky samozřejmě 
všem ostatním. Díky. 
 

Skvělou náladu přeje  
Růženka Kasalová 

 

V 

„…V pondělí byla barva 

žlutá, téma bylo Boží 

láska a katechezi měla 

Týna, protože Lída, 

která ji měla mít, nám 

tak skvěle vařila, že 

si to bohužel nestihla 

připravit…“ 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 7 

 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 8 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 9 

Ramadán 
Jak jsem se modlil a jedl s muslimy v Hongkongu 

ůvodně jsem chtěl psát o tom, jak 
příšerná je kantonština a jak tady mé 
ubohé Čínštině nikdo nerozumí. 

Mluvte jako já! Čínská lidová republika si to 
tak přeje! Chtělo se mi zvolat. Ale pak jsem si 
při návratu domů zase spletl východ z metra 
a najednou jsem u mešity. Nu což, zajdu tam 
posedět. Chytili mě už u vchodu, prý odkud 
jsem a zdali jsem muslim. No jsem z Čech 
a jsem křesťan, vadí to nějak? Ne, vůbec ne a 
je zrovna ramadán. U vstupu do modlitebny 
mě někdo zastavuje: jdeš se modlit? Ano, 
říkám s dobrým svědomím, takže OK, sedím 
u zdi, ve velké modlitebně je asi sto chlapů. 
Posedávají, polehávají a nenuceně se baví. 
Postupně si ke mně přisedli dva z nich, oba 
tak nějak přes ten islám, listujeme v anglicky 
psaném koránu a ukazují mi co tam je 
o křesťanech, Ježíšovi a Marii. Chvíli ještě 
posedím a chci odejít, ale chytí mě na 
schodech, to prý nejde, teď se bude jíst. Jdeme 
na balkón, v celé budově je nás několik 
stovek. Fasujeme jídlo, kelímek s polévkou, 
pytlík s chlebem, vodu. Na balkoně sedíme 
v řadě na zemi, nikdo zatím nejí, z tlampače se 
linou modlitby. Kromě nafasovaného jídla 
někdo přinesl i vlastní, dělí se o něj 
s ostatními, takže i mně na kelímku přistane 
datle a nějaké neznámé ovoce. Mam s sebou 
pomeranč, tak se taky o něj dělím, je to 
přijímáno vesele. Trochu se bavíme, prý jak se 

jmenuju? Jméno se jim moc líbí. Pak dozní 
modlitby, padne tma a můžeme jist. Polévka, 
kterou pijeme z kelímku, je výborná a všechno 
ostatní taky. Hodujeme. Ale ne moc dlouho, 
brzy všichni dojedí a prý, jdeme se modlit. Jdu 
samozřejmě taky, snad to není nic proti 
křesťanství. Ostatně, když jsem s nimi jedl, 
proč bych se s nimi nemodlil. Stoupnu si radši 
dozadu, ale dělám všechno co oni, čelo pěkně 
na zem. Netrvá to dlouho a je konec. Jdeme 
ve jménu Páně.  

Tak nějak jsem tedy dnes strávil den 
v Hongkongu, což v kantonštině znamená 
voňavý přístav. Jo, a teď jsem četl na iDnesu, 
že v Albánii zabili dva Čechy. Tak si v té 
Evropě nic neudělejte, vy blbci.  

 
Zdraví Jakub z Hongkongu

Svědectví 
O uzdravení nemocného 

řed časem onemocněl známý mého 
syna. Je to mladý člověk, ženatý, otec 
dvou malých dětí. Má hypotéku na 

dům ve výši dvou miliónů korun. Dostal 
rakovinu lymfatických uzlin a lékaři mu ji 
zjistili ve velmi pokročilém – posledním 
stádiu. Nedávali mu žádnou naději na 

vyléčení. Když jsem se to od syna 
dozvěděla, velice se mě to dotklo, třebaže 
jej ani osobně neznám.  Protože i můj syn je 
věřící, řekla jsem mu, že se budeme za toho 
jeho známého usilovně modlit. Bůh je 
dobrý, může naše modlitby vyslyšet a udělat 
pro něho zázrak, protože z lidského 

P 

P 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 10 

pohledu situace vypadala velmi špatně. Ještě 
ten den jsem obvolala všechny věřící lidi, na 
které mám kontakt, a prosila je 
o modlitební podporu. Denně jsem se za 
toho člověka modlila, prosila jsem o jeho 
zázračné uzdravení. Asi před týdnem mi syn 
oznámil, že má pro mě dobrou zprávu – že 
se ten jeho známý  rakovinu překonal, 

dokonce mu bylo řečeno, že je zdravý tak, 
jako by nikdy ani žádný zdravotní problém 
neměl. 
     Náš Bůh je milosrdný a milostivý, Jemu 
patří dík a všechna chvála.     

                                                                                        
Farnice M. M. ze Stodůlek 

 

 

Pozvání na Farní den 

10. října 2015 od 11 hodin u sv. Jakuba

ilí farníci, 
letošní farní den 
bude laděn ve 

znamení seznamování se 
mezi rodinami, napříč 
generacemi… 

Jste všichni srdečně zváni 
10. října v 11 hodin na mši 
svatou ke sv. Jakubu St. 
A potom na farní zahradu. 
S sebou si, prosím, přineste (KAŽDÝ, kdo 
dorazí) jakoukoli svoji fotografii, na které jste 
pouze Vy. Fotografie bychom si potom rádi 

nechali na farní tablo - koláž 
(nebojte se, žádná jména u 
fotografií nebudou). Fotky mají 
být nepopsané, neoznačené, 
nepodepsané, protože jinak je 
nebudeme moct použít na 
plánovaný program. 

Dále se můžete těšit na 
tradiční guláš, popcorn, skákací 
hrad,… 

Příspěvky ke společnému stolu, (slané, 
sladké, pití,…) vítány. 

 

Komunitní centrum svatého Prokopa srdečně zve na 

Podzimní bazar dětského oblečení 
Kdy: 17. 10. 2015, 9 – 14 hodin 
Kde: Komunitní centrum sv. Prokopa,  
V Hůrkách 1292/8, Praha 13 
 
Podrobné informace získáte na Facebooku po 

zadání hesla „Podzimní bazar dětského 
oblečení v KC sv. Prokopa“ nebo na mailu 

akrabka87@gmail.com. 
K prodeji se registrujte na výše uvedeném mailu do 

10. 10. 2015 
Dobrovolný poplatek za prodej je stanoven na 50 

Kč. 

M 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 11 

Třináctého na třináctce po prázdninách 

Úterý 13. října 2015 od 19.30 v Komunitním centru sv. Prokopa 

rdečně zveme na první poprázdninový 
koncert z cyklu Třináctého na třináctce 
v roce 2015, kam si i tentokrát Slávek 

Klecandr pozval hudební hosty. Pozvání 
přijala zlínská skupina Marnatosnaha, která 
představí průřez svou pestrou tvorbou a své 
poslední CD. Během večera zazní jejich 
vlastní písně, středověká hudba, balkánské 
lidové písně, zhudebněné texty prokletých 
básníků, a hlavně originální úpravy textů 
z českých i latinských kancionálů. 

Koncert se koná v úterý 13. října 2015 
od 19.30 v Komunitním centru sv. Prokopa 
na Slunečním náměstí v pražských Nových 
Butovicích (metro Hůrka). Doporučené 
vstupné 100 Kč, bezbariérový vstup. Večery 
dlouhodobě podporuje Ministerstvo kultury 

ČR, MČ Praha 13, Nadace Život umělce a 
ČHF. Doporučujeme rezervaci míst, a to do 
12. 10. na mailu 13na13@centrum.cz. Více 
informací najdete na webových stránkách 
http://www.trinactnatrinact.blog.cz. 
 

 

 

 
 

O sportovní kroužky dnes nouze není. Skoro se zdá, jako by se někteří  
předháněli a trumfovali bizarností názvů a náplní. Stodůlecká farnost se  

nechce do této nevyřčené bitvy přidávat, ale nabízí svým farníkům, dětem 1. - 5. tříd, společné 
sportování. Budeme hrát různé týmové hry, ale i soutěže  

ve sportovních dovednostech. Budeme rádi, když někteří rodiče opráší trenky  
a jarmilky a občas se přidají, ale není to podmínkou. 

Máme zajištěnou halu na ZŠ Mezi školami každé úterý v 16:00 - 17:00 a 6. 10. začínáme. 
Přidáte se?  

   O vaše děti se postará náš farník František Žák,  
učitel prvního stupně na ZŠ prof. Otokara Chlupa 

 Cena 800,- Kč/ pololetí. 
Info a přihlášení v kanceláři KC sv. Prokopa nebo na adrese:  

frantisek.zak@fzs-chlupa.cz 

S 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 12 

 

Sbírka na nákup pomoci pro uprchlíky 
tázce a situaci ohledně uprchlíků 
se nevyhneme, ať se nám to líbí 
nebo ne. Společnost se rozdělila 

na dva protikladné tábory. Pokud se na 
situaci díváme reálně, vidíme na jednu 
stranu obtíže s integrací spojené, ovšem na 
straně druhé potřebu pomoci lidem v nouzi. 
Ráda bych vám nabídla možnost, abychom 
jen nepřešlapovali na místě, než bude 
zorganizovaná systémová pomoc. Pro tuto 

příležitost nabízím sbírku finančních 
prostředků, které budou určeny na nákup 
spacáků, přikrývek, karimatek, výtvarných 
potřeb či stolních her pro uprchlíky. Sbírka 
proběhne v naší farnosti 27. 9. po 
nedělních mších svatých dobrovolníky 
Farní charity u východů z kostela. 

Za vaše dary předem upřímné díky! 
 

Za Farní charitu Stodůlky, Helena Ryklová

 

Rozloučení se sestřičkou Janou Urbanovou
e středu 19. srpna nás zasáhla 
nečekaná a bolestivá zpráva o smrti 
naší dlouholeté kolegyně, sestřičky 

Charitní ošetřovatelské služby, Jany 
Urbanové (nar. 1965). 

V naší Charitě byla zaměstnaná od 
roku 1993 a za ty dlouhé roky 
se nesmazatelně vryla do srdcí 
mnoha pacientů, kterým 
sloužila s úctou, pokorou, 
trpělivostí a empatií. Podobně 
fungovala v kruhu svých 
kolegyň, pro které vždy našla 
milá slova povzbuzení, 
drobnost pro radost či 
nezištnou pomoc v práci. 

Jana žila velmi 
skromným životem a bez 
rodiny, obklopená jen několika málo - 
ovšem o to pevnějšími pouty přátelství. Žila 
v duchu spirituality sv. Františka, byla 
členem Sekulárního františkánského řádu 
a františkánský způsob života aplikovala do 
svého života, kterým sloužila bližním 
v zaměstnání i v soukromí. Nikdy si 
nestěžovala ani na těžkosti života, ani na 

nespravedlnosti v práci, ani na zdravotní 
problémy. Byla velmi skromným a tichým, 
ale o to intenzivnějším a silnějším členem 
týmu a podporou všem potřebným. 

Pohřeb se uskutečnil 31. srpna v 10 
hod. v kostele sv. Václava na Smíchově 

během mše svaté. Množství 
farníků, přátel, současných 
i bývalých kolegů, klientů 
a lidí, kteří Janu měli rádi, 
zaplnilo celý kostel. 

Ráda bych na tomto 
místě poděkovala za účast, 
přínos a pomoc jednotlivců 
či skupin – mimo jiné za 
profesionální pěvecký výkon 
panu Vyleťalovi pod 
vedením paní 

Wiedermannové, a za finanční dary určené 
na pokrytí nákladů spojených s pohřbem 
(dary dosáhly celkové výše 27 500 Kč).  

Děkuji všem za tichou vzpomínku 
a modlitbu. 

 
Za Farní charitu Stodůlky, Helena Ryklová 

 

O 

V 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 13 

Co nás čeká … 

V naší farnosti: 

20. – 27. září 

 Na první poprázdninovou farní kávu 
u Sv. Jakuba se můžeme těšit 20. září 
v 9.00 hod. 

 Zahájení školního roku pro děti 
I. a II. stupně ZŠ proběhne v neděli 20. 
září při bohoslužbě v 9.30 u Sv. 
Prokopa. Hodiny náboženství začínají už 
tento týden. 1. stupeň ZŠ bude mít 
vyučování ve středu, 2. stupeň v úterý. 
Letos prvňákům a jejich rodičům, 
kromě korespondenční formy 
vyučování, chceme nabídnout možnost 
pravidelného každotýdenního setkávání 
ve skupince. Přihlášky a info na 
fara@centrumbutovice.cz nebo osobně 
u pí. Ludmily Vyskočilové. 

 Příprava na svátost biřmování pro 
mládež začne v neděli 20. září v 19.15 
na faře u Sv. Jakuba. Setkání jsou 
otevřena také těm, kteří už svátost 
biřmování přijali. 

 Katecheze pro dospělé, v rámci 
kterých probíhá příprava na přijetí 
svátosti křtu a biřmování, začnou ve 
středu 23. září od 19.30. Srdečně zveme 
do KC sv. Prokopa nejen zájemce o 
křest, ale každého, kdo si chce položit 
základní otázky týkající se svého vztahu 
ke Kristu. 

 Svatováclavská mešní sbírka na 
podporu církevního školství v arcidiecézi 
pražské se uskuteční v neděli 27. září. 

 Na oslavu 130. výročí posvěcení 
kostela sv. Václava na Smíchově jsme 
zvaní 27. září v 9.30. Mše sv., kterou 
bude sloužit kardinál Dominik Duka, 
začne v 9.30. 

 „Modlitební most“ za český národ 
v předvečer slavnosti sv. Václava 
vytvoříme v neděli 27. září během 
večerní bohoslužby v 18.00 u Sv. Jakuba. 
Mše sv. bude zakončena pobožností 
k českým světcům. 

28. září – 4. října 

 Na pěší pouť do Staré Boleslavi jsme 
zváni 28. září. Podrobnosti budou 
zveřejněny později nebo je nalezneme 
na: http://www.prazskapesipout.cz/. 
Přihlášky u P. Adama mailem nebo 
osobně. 

 Svátek sv. Václava oslavíme v naší 
farnosti u Sv. Prokopa při bohoslužbě 
v 18.00. 

 Svatováclavský jarmark – hry, zábava, 
občerstvení pro děti i dospělé – za účasti 
naší farnosti proběhne 28. září v 14.00 – 
17.00 hod. na Slunečním náměstí. 

 Dopolední biblické hodiny Beta 
začnou ve středu 30. září v 10.00 – 12.00 
hod. v KC sv. Prokopa. Letos se 
pozastavíme nad textem knihy Genesis. 

 Svátost smíření pro děti 
I. a II. stupně ZŠ proběhne ve středu 
30. září v 16.00 - 17.00 hod. 
u Sv. Prokopa. 

 Na růžencové pobožnosti jsme zváni 
po celý říjen každou středu 
u Sv. Prokopa, ve čtvrtek a sobotu pak 
u Sv. Jakuba. Pobožnosti se budou konat 
vždy po mši svaté. U Sv. Prokopa bude 
na závěr růžence výstav Nejsv. Svátosti 
do 19.30. 

mailto:fara@centrumbutovice.cz
http://www.prazskapesipout.cz/


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 14 

 Víkendovka pro děti 2. - 9. třídy 
proběhne 2. - 4. října ve Svatém Janu 
pod Skalou. Podrobné info u katechetů. 

 Brigáda u Sv. Jakuba na úklid kostela 
a zahrady se uskuteční 3. října v 9.00 – 
13.00 hodin. Velice prosíme o pomoc. 

 Příprava rodičů na křest dítěte se 
bude v naší farnosti konat od 4. do 25. 
října. Prosíme, aby se rodiče, kteří 
v nejbližších měsících budou mít zájem 
o křest dítěte, v nejbližším možném 
termínu přihlásili u P. Adama. Přípravu 
se doporučuje absolvovat již v době 
očekávání narození dítěte. Podrobnosti 
najdete na webu farnosti. 

 Výstava ikon Bc. Martina Damiána 
bude k zhlednutí v KC sv. Prokopa od 
4. října - 2. listopadu:  

 Zahájení akademického roku pro 
mládež: mše sv., zpěvy chval 
a „grilovaná klobáska“ proběhne 
v neděli 4. října v 18.00 u Sv. Jakuba. 

5. – 11. října 

 Kroužek keramiky pro děti od 4 do 12 
let nabízí Mgr. Kateřina Hrbková v Kc 
sv. Prokopa v pondělky od 14:00-15:30. 
Cena: 750Kč/12 lekcí nebo 
80Kč/1 lekci. Zápis: p-v-c@seznam.cz, 
722 533 301. Ukázková hodina: 5. října. 

Duchovní rekolekce pro "Dříve 
narozené" v klášteře Naší Paní nad 
Vltavou se uskuteční 5. - 7. října. 
Podrobné informace u P. Adama. 

12. – 18. října 

 Na krátké duchovní zastavení jsou 
zváni rodiče 2. a 3. třídy do KC sv. 
Prokopa ve čtvrtek 15. října od 19.30. 
Náhradní termín v neděli 18. října 
v 15.00. 

 Sbírka na misijní činnost církve 
proběhne v nedělí 18. října. V KC 
sv. Prokopa sbírka bude rozšířena 
o „Misijní koláč“ – dobročinnou akci ve 
prospěch Papežských misijních děl. 

 

19. – 25. října 

 Prokopska zastavení - přednáška sr. 
Benedicty Hübnerové OP na téma: Žena 
ve středověké každodennosti se 
uskuteční v úterý 20. října od 18.30 v KC 
sv. Prokopa. 

 Koncert skupiny DUO SEMPLICE 
se uskuteční v neděli 25. října v kostele 
sv. Jakuba od 15.00hod. Vstupné 50 Kč. 

K připomenutí 
 Děkujeme za finanční příspěvky 

zasílané na účet farnosti nebo 
věnované během nedělních 
bohoslužeb. Nedělní sbírky 
a příspěvky z farních pokladniček, 
pokud není vyhlášená sbírka na jiný 
účel, jsou určené na pokrytí výdajů 
spojených s provozem naší farnosti. 
Připomínáme, že provoz farnosti je 
hrazen výhradně z příspěvků farníků. 

Na potřeby farnosti můžeme také 
přispívat převodem na farní účet č. 127 
380 389 / 0800. 

 Hledáme ministranty pro Sv. Jakuba 
– Pokud by se někdo cítil být povolán 
do služby u oltáře, rádi ho uvítáme 
v sakristii, zvlášť v kostele sv. Jakuba 
ve Stodůlkách. Podrobnější info 
u kněží. 

mailto:p-v-c@seznam.cz


Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa 20. září 2015  strana 15 

Meditační myšlenky moudrých 
:)Často mě napadlo, že hledač pravdy 
musí umět mlčet. Znám totiž velkou 
účinnost mlčení. (Mahátma Gandí) 

:)Před Tvým obličejem, Pane, 
vyznávám, že mlčím i nemlčím, ústa totiž 
mlčí, ale mé srdce křičí. (sv. Augustin) 

*Když křesťanství praví, že Bůh miluje 
člověka, myslí tím, že MILUJE člověka, ne 
že má nějaký nezúčastněný zájem o naše 
dobro - taková láska je opravdu indiferentní 
- ale že JSME objektem jeho lásky, ať už je 
to jakkoli udivující a překvapující. 
(C.S.Lewis) 

*Sami nemáme, čím bychom se před 
Bohem mohli pochlubit. On sám z nás 
udělal to, co jsme, a schopnost k dobrým 
skutkům jsme též dostali od Něho. Proto je 
od nás právem očekává. (Pf2,8-10 Slovo na 
cestu) 

*Prosím Tě, Pane, za lidi, kteří se 
nedovedou smát, kteří se ani jednou 
neusmějí, jejichž obličej je jako z kamene, a 
pro něž se všechno, čeho se dotknou, stane 
kamenem. (Joachim Schone) 

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

 

Liturgický kalendář 
20. září  – 4. října 2015 

 neděle, 20. září:   25. neděle v mezidobí; památka sv. Ondřeje  
Kim Tae-gona, kněze, Pavla Chong Ha-sanga a 
druhů, mučedníků 

 pondělí, 21. září:   Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 

 středa, 23. září:   Památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

 neděle, 27. září:   Památka sv. Vincence z Paula, kněze 

 pondělí, 28. září:  Slavnost SV. VÁCLAVA, MUČEDNÍKA, hlavního 
patrona českého národa 

 úterý, 29. září:   Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 

 středa, 30. září:   Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve 

 čtvrtek, 1. října:   Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše,  
panny a učitelky církve 

 pátek, 2. října:   Památka svatých andělů strážných 

 neděle, 4. října:   26. neděle v mezidobí; památka sv. Františka z Assisi 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Příští zpravodaj vyjde 4. října (uzávěrka 25. září) a další 18. října (uzávěrka 9. října). Budeme 
rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní zamyšlení nebo zážitky z akcí, které 

jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná příležitost sdílet náš život víry s ostatními a 
obohacovat tím, co nám daroval Bůh! Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo 

předejte osobně komukoliv z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  

K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 
Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 

777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (fara u Sv. Jakuba): 

čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 

775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí a středa: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.45; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 

777 739 610; 251 618 884; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.45; 

(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 

úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

721 137 586;  mail@centrumbutovice.cz; 

Mgr. Lucie Fričová - pastorační asistentka 
777 749 601;    knihovna@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: čtvrtek 8.00 - 12.00 (fara u Sv. Jakuba;) 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová   –  ředitelka: tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

 –  charitní ošetřovatelská služba:  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 

Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 733 108 816;  čtvrtek  17.00 – 18.30 hod. 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 

  8.00  -  mše sv.            18.00  -  mše sv. 

19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 

11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 

  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

18.00  -  mše sv. 

18.40 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.40  -  v postní době: křížová cesta 

 -  v květnu: májová pobožnost 

 -  v říjnu: růžencová pobožnost 

Čtvrtek 

18.00  -  mše sv. 

18.40  -  v květnu: májová pobožnost 

 -  v říjnu: růžencová pobožnost 

------------------- 

Pátek 

18.00  -  mše sv. 

18.40 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.40  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 

  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 

18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

18.40  -  v květnu: májová pobožnost 

-  v říjnu: růžencová pobožnost 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 

   30min. před bohoslužbou vyjma neděle a pátku ráno; 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 

   nebo kdykoliv po dohodě; 
   během adorace zpravidla poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:knihovna@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



